
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
 

All’ALBO PRETORIO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/ 
 

 sezione: ALBO ON LINE  
menù: Area personale – graduatorie di istituto 
 

 sezione: AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  / 
menù: Disposizioni generali – atti generali  

 
OGGETTO: CRITERI PER CONFERIMENTO CONTRATTI DI SUPPLENZA DOCENTI E A.T.A. NELL’IPOTESI DI 

ESAURIMENTO GRADUATORIE DI ISTITUTO . 
 
UTILIZZO DELLE MESSE A DISPOSIZIONE  - MAD -  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
• Visto il D.M. 13 giugno 2007 “Regolamento concernente le modalità di conferimento delle supplenze al 

personale Docente ed Educativo” e visto il D.M. N.430/2000 relativamente al conferimento supplenze 
personale ATA;  

• Considerato che, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto e dopo aver esperito le procedure 
di reperimento del supplente secondo il criterio di viciniorità nelle scuole di tutta la provincia con esito 
negativo, si ritiene necessario, in via extra-procedurale, stabilire dei criteri per individuare il personale 
docente/ATA mediante valutazione delle domande di messa a disposizione, cosiddette MAD; 

• Ritenuto necessario tenere conto delle indicazioni fornite a livello provinciale dall’Ufficio Scolastico 
Territoriale di Vicenza e del fatto che quotidianamente arrivano all’Istituto decine di MAD;    

• Al fine di assicurare trasparenza ed efficienza nell’azione amministrativa; 
 

DISPONE  
 
che, per l’individuazione di Docenti e personale ATA fuori graduatoria di Istituto, in caso di esaurimento della 
stessa e delle graduatorie viciniori, si procederà come segue:  
 

 mediante AVVISO PUBBLICO, pubblicato nel sito istituzionale https://icsnoventavi.edu.it/ sia nella 
HOMEPAGE, sia in ALBO ON-LINE, al menù: Area personale – graduatorie di istituto, verrà definito un 
intervallo temporale entro il quale gli aspiranti interessato potranno rispondere inviando la propria MAD 
messa a disposizione secondo la modalità on-line indicata nel punto seguente;  

 

 TRAMITE COMPILAZIONE DELL’APPOSITO FORM reperibile nel nostro sito istituzionale 

https://icsnoventavi.edu.it/ cliccando nell’icona:  

 

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

18
 -

 1
1/

08
/2

02
1 

- 
S

G
 0

4 
b 

G
ra

du
at

or
ie

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

 
 successivamente verranno valutate le MAD correttamente inviate attraverso la compilazione on-line indicata 

sopra e si procederà con l’individuazione dell’aspirante destinatario 
Nella individuazione dell’aspirante supplente, si valuteranno:  

1.  Titoli di studio in relazione al posto da coprire; 
2.  Esperienze di insegnamento pregresse. 
 
Per proposte contrattuali brevi (non superiori a 10 giorni), sarà data precedenza a MAD per le 
quali, nell’apposita sezione del form, è stata espressa l’immediata disponibilità alla presa di servizio 
(da intendersi entro 24 ore dal momento della comunicazione di individuazione). 

 

 Qualsiasi messa a disposizione pervenuta tramite canali diversi da quello sopra indicato non verrà presa in 
considerazione. 

 
 
Le presenti indicazioni hanno carattere permanente salvo diverse disposizioni. 
 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S:\DOCUMENTI DSGA\DSGA\SG - STATO GIURIDICO\SG 04  RECLUT SUPPLENTI\ESAURIMENTO GRAD IST - MAD CRITERI\ESAURIMENTO GRAD MAD con Nuvola 2021-22.doc 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2021-08-11T12:25:27+0200
	DE GRANDI RENATA




